
2025

$0.00 $1,499,767.81

$0.00 $50,265.44

$0.00 $1,329,302.40

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $120,199.97

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,856,870.98

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,572,215.61

$0.00 $284,655.37

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $220,730.86

$0.00 $26,225.45

$0.00 $0.00

$0.00 $194,505.41

$0.00 $131,127.24

$0.00 $131,127.24

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $61,555,649.00

$0.00 $43,750,309.00

$0.00 $17,805,340.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $65,264,145.89

PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR TESORERA

20/04/2025 22:02:42 a.1./p.1.

Ingresos excedentes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la 

autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.C. BLANCA HERRERA PÉREZLIC. AMBROSIA BRISEÑO CABRERA

TOTALES $65,264,145.89 $0.00 $31,696,399.57

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

8 Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

02 Endeudamiento externo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

03 Otras Fondos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

0 Ingresos derivados de Financiamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

01 Endeudamiento interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

95 Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

93 Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

94 Ayudas sociales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

92 Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

83 Convenios $0.00 $0.00 $8,379,360.00 $8,379,360.00

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

81 Participaciones $43,750,309.00 $0.00 $16,154,855.53 -$27,595,453.47

82 Aportaciones $17,805,340.00 $0.00 $4,138,313.00 -$13,667,027.00

73 Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

8 Participaciones y Aportaciones $61,555,649.00 $0.00 $28,672,528.53 -$32,883,120.47

71 Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

72 Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $131,127.24 $0.00 $38,087.57 -$93,039.67

62 Aprovechamientos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$194,505.41 $0.00 $0.00 -$194,505.41

6 Aprovechamientos $131,127.24 $0.00 $38,087.57 -$93,039.67

51 Productos de tipo corriente $26,225.45 $0.00 $0.00 -$26,225.45

52 Productos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

49 Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $27,583.21 $27,583.21

5 Productos $220,730.86 $0.00 $0.00 -$220,730.86

44 Otros Derechos $284,655.37 $0.00 $121,758.30 -$162,897.07

45 Accesorios $0.00 $0.00 $6,211.69 $6,211.69

42 Derechos a los hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

43 Derechos por prestación de servicios $1,572,215.61 $0.00 $821,993.51 -$750,222.10

4 Derechos $1,856,870.98 $0.00 $977,546.71 -$879,324.27

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

31 Contribución de mejoras por obras públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

39 Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

3 Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 Aportaciones para Fondos de Vivienda $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 Cuotas para el Seguro Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

19 Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $289,218.38 $289,218.38

2 Cuotas y Aportaciones de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

17 Accesorios $120,199.97 $0.00 $151,683.73 $31,483.76

18 Otros Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

16 Impuestos Ecológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

14 Impuestos al comercio exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 Impuestos sobre los ingresos $50,265.44 $0.00 $0.00 -$50,265.44

12 Impuestos sobre el patrimonio $1,329,302.40 $0.00 $1,567,334.65 $238,032.25

MUNICIPIO DE  MINERAL DEL CHICO, HGO

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Clasificación Por Rubro y Tipo

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

Ejercicio:

Ingresos

Diferencia

1 Impuestos $1,499,767.81 $0.00 $2,008,236.76 $508,468.95

Rubro/Tipo de Ingresos
Estimado Ampliacion

es 

Reduccione

Modificado Devengado Recaudado



CUENTA CONCEPTO Estimado
Ampliaciones/R

educciones
Modificado

Ingreso 

Devegado

Ingreso 

Recaudado
Por Recaudar

Avance de 

Recaudacion

RECURSOS PROPIOS 3,205,842.47    -                    3,085,642.50      3,023,871.04    3,023,871.04    61,771.46         98%

4110000000000000000000000000 11 00 IMPUESTOS 1,499,767.81 0.00 1,379,567.84 2,008,236.76 2,008,236.76 -628,668.92 146%

4111011000000000000000000000 11 10 Impuestos sobre los ingresos 50,265.44 -                       50,265.44 0.00 0.00 50,265.44 0%

4111011200001101000000000000 11 10 IMPUESTOS S/JUEGOS PERMITIDOS Y EXPECTACULOS PUB. 32,781.81 -                       32,781.81 -                      -                      32,781.81          0%

4111011300001101000000000000 11 10 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES. 17,483.63 -                       17,483.63 -                      -                      17,483.63          0%

4112012000000000000000000000 11 20 Impuestos sobre el patrimonio 1,329,302.40 -                       1,329,302.40 1,567,334.65 1,567,334.65 -238,032.25 118%

4112012010000000000000000000 11 20 Impuesto predial. 1,311,272.40 -                       1,311,272.40 1,373,998.69    1,373,998.69    62,726.29-          105%

4112012020001101000000000000 11 20 IMPTO/TRASLAD DOMINIO Y OTRAS C/BIENES INMUEBLES 18,030.00 -                       18,030.00 193,335.96        193,335.96        175,305.96-        1072%

4117000000000000000000000000 11 70 Accesorios de Impuestos 120,199.97 0.00 0.00 151,683.73 151,683.73 -151,683.73 0%

4117017000000000000000000000 11 70 Accesorios 120,199.97 -                       0.00 151,683.73        151,683.73        151,683.73-        0%

4118000000000000000000000000 11 80 Impuestos Causados en ejercicios anteriores 0.00 -                       0.00 289,218.38       289,218.38       289,218.38-       0%

4119018000000000000000000000 11 90 Otros Impuestos 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4131031000000000000000000000 13 10 Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4131031000100000000000000000 13 10 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRA PUBLICA 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4140000000000000000000000000 14 00 DERECHOS 1,354,216.56 -                       1,354,216.56 977,546.71 977,546.71 376,669.85 72%

4143043010101101000000000000 14 30 DERECHOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DEL EJERCICIO 0.00 -                       0.00 473,029.00        473,029.00        473,029.00-        0%

4143043010201101000000000000 14 30 DERECHOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE REZAGOS 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4143043020001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIOS DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 6,010.00 -                       6,010.00 -                      -                      6,010.00            0%

4143043030001101000000000000 14 30 DERECHOS RASTROS, MATANZA Y FIERROS MARCAR GANADO 2,731.81 -                       2,731.81 -                      -                      2,731.81            0%

4143043040001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIO Y USO DE PANTEONES 18,576.36 -                       18,576.36 4,478.00            4,478.00            14,098.36          24%

4143043020101101000000000000 14 30 DERECHOS POR REGISTRO FAMILIAR. 38,245.45 -                       38,245.45 3,333.00            3,333.00            34,912.45          9%

4143043020201101000000000000 14 30 DERECHOS SERV CERTIFIC LEGALIZA Y EXPEDIC COPIAS 327,818.10 -                       327,818.10 46,622.40          46,622.40          281,195.70        14%

4143043020301101000000000000 14 30 DERECHO SERV EXP FUNCIONAMIENTO COMERC/INDUSTRIAL 338,745.37 -                       338,745.37 123,528.15        123,528.15        215,217.22        36%

4143043020501101000000000000 14 30 DERECHOS LIC. ESTABLEC Q EXPENDAN BEBIDAS ALCOHOL 120,199.97 -                       120,199.97 75,763.30          75,763.30          44,436.67          63%

4143043020601101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS ANUNCIOS PUBLICITARIOS 7,102.73 -                       7,102.73 -                      -                      7,102.73            0%

4143043020701101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS PERMISOS ESTACIONAM Y PENSIONES 3,824.54 -                       3,824.54 -                      -                      3,824.54            0%

4143043030101101000000000000 14 30 DERECHOS POR ALINEAMIENTO, DESLINDE Y NOMENCLATURA 19,122.72 -                       19,122.72 6,667.60            6,667.60            12,455.12          35%

4143043030201101000000000000 14 30 DERECHOS POR AVALÚOS CATASTRALES. 38,245.45 -                       38,245.45 48,844.80          48,844.80          10,599.35-          128%

4143043030401101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS CONSTRUC. AMPL. Y DEMOLICION 45,894.53 -                       45,894.53 33,006.66          33,006.66          12,887.87          72%

4143043030601101000000000000 14 30 DERECHOS AUTORIZACIÓN VENTA LOTES EN FRACCIONAM. 6,010.00 -                       6,010.00 -                      -                      6,010.00            0%

4143043030701101000000000000 14 30 OTROS DERECHOS RELACIONADOS CON DESARROLLO URBANO. 13,659.09 -                       13,659.09 -                      -                      13,659.09          0%

4143043030801101000000000000 14 30 DERECHOS PARTICIPAC. CONCURSOS, LICITAC Y OBRA PÚB 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4143043030901101000000000000 14 30 DERECHO POR SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA. 66,437.80 -                       66,437.80 -                      -                      66,437.80          0%

4143043050001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIO DE LIMPIAS 16,937.27 -                       16,937.27 6,720.60            6,720.60            10,216.67          40%

4144000000000000000000000000 14 40 Accesorios de Derechos 0.00 -                       0.00 6,211.69            6,211.69            6,211.69-            0%

4145049010001101000000000000 14 50 Der no comp LIV causados en EFA (REZAGOS AGUA POT) 0.00 -                       0.00 27,583.21          27,583.21          27,583.21-          0%

4149044010101101000000000000 14 90 USO DE PLAZAS Y PISOS EN CALLES Y PASAJES PÚBLICOS 81,954.53 -                       81,954.53 25,422.00          25,422.00          56,532.53          31%

4149044010201101000000000000 14 90 LOCALES EN EL INTERIOR Y EXTERIOR DE LOS MERCADOS. 32,781.81 -                       32,781.81 32,609.70          32,609.70          172.11                99%

4149044010301101000000000000 14 90 ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA. 26,225.45 -                       26,225.45 -                      -                      26,225.45          0%

4149044010401101000000000000 14 90 ARRENDAMIENTO DE BIENES DEL MUNICIPIO. 142,054.51 -                       142,054.51 63,726.60          63,726.60          78,327.91          45%

4149044030001101000000000000 14 90 EXPEDICIÓN COPIAS X DERECHO ACCESO A INFORMACIÓN. 1,639.07 -                       1,639.07 -                      -                      1,639.07            0%

4149044040001101000000000000 14 90 ASISTENCIA SOCIAL 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4150000000000000000000000000 15 00 Productos 220,730.86 -                       220,730.86 0.00 0.00 220,730.86 0%

4151051020001100000000000000 15 10 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 26,225.45 -                       26,225.45 -                      -                      26,225.45          0%

4154000000000000000000000000 15 40 Productos no Comp LIV Causados en EFA Pen Liq Pago 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4154059010000000000000000000 15 40 Productos no Comp LIV Causados en EFA Pen Liq Pago 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4154059010001100001000000000 15 40 ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS 194,505.41 -                       194,505.41 -                      -                      194,505.41        0%

4160000000000000000000000000 16 00 Aprovechamientos 131,127.24 -                       131,127.24 38,087.57 38,087.57 93,039.67 29%

4162061010001101000000000000 16 20 MULTAS A LOS INFRACTORES DE REGLAMENTOS 21,854.54 -                       21,854.54 23,003.91          23,003.91          1,149.37-            105%

4169061010001101000000000000 16 90 DONACIONES HECHAS A FAVOR DEL MUNICIPIO. 109,272.70 -                       109,272.70 15,083.66          15,083.66          94,189.04          14%

4169061020001101000000000000 16 90 REZAGOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES. 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

4170000000000000000000000000 17 00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servi 0.00 -                       0.00 -                      -                      -                      0%

PARTICIPACIONES APORTACIONES Y CONVENIOS 61,555,649.00  2,480,282.05    64,035,931.05    28,672,528.53  28,672,528.53  35,363,402.52  45%

Participaciones -                      
4211081010201502000000000000 21 10 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 26,089,526.00  1,058,527.21     27,148,053.21     10,570,854.97  10,570,854.97  16,577,198.24  39%

4211081010601506000000000000 21 10 FONDO DE FISCALIZACIÓN 2,303,615.00    85,935.82          2,389,550.82       640,010.27        640,010.27        1,749,540.55    27%

4211081010701507000000000000 21 10 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 11,670,108.00  166,959.21        11,837,067.21     3,569,920.88    3,569,920.88    8,267,146.33    30%

4211081011001510000000000000 21 10 FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 440,855.00        4,304.65             445,159.65          251,125.53        251,125.53        194,034.12        56%

4211081011101511000000000000 21 10 FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL 546,425.00        149,962.16-        396,462.84          141,564.38        141,564.38        254,898.46        36%

4211081011201512000000000000 21 10 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN 35,807.00          20.72                  35,827.72             17,401.14          17,401.14          18,426.58          49%

4211081011301513000000000000 21 10 FONDO DE COMPENSACION 491,702.00        101,428.10-        390,273.90          156,803.27        156,803.27        233,470.63        40%

4211081011801518000000000000 21 10 FONDO DEL ISR PARTICIPABLE 1,900,001.00    410,694.00        2,310,695.00       642,306.00        642,306.00        1,668,389.00    28%

4211081040901509000000000000 21 10 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 272,270.00        60,603.84          332,873.84          156,672.09        156,672.09        176,201.75        47%

4211081012600000000000000000 21 10 ISR ENAJENACION DE BIENES -                      156,881.86        156,881.86          8,197.00            8,197.00            148,684.86        5%

-                         -                      -                      -                      
Aportaciones -                         -                      -                      -                      0%

4212082010102504000000000000 21 20 FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL 9,557,631.00    -                       9,557,631.00       1,920,287.00    1,920,287.00    7,637,344.00    20%

4212082010202505000000000000 21 20 FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMENTO. MPAL. 8,247,709.00    -                       8,247,709.00       2,218,026.00    2,218,026.00    6,029,683.00    27%

Recursos Extraordinarios por Convenios -                         -                      -                      -                      0%

4213083012502524000000000000 21 30 PROABIM 0.00 200,000.00        200,000.00          -                      -                      200,000.00        0%

4213083012502527000000000000 21 30 CONAFOR 0.00 587,745.00        587,745.00          8,379,360.00    8,379,360.00    7,791,615.00-    1426%

-                      
TOTAL DE INGRESOS 2024 64,761,491.47  2,480,282.05    67,121,573.55    31,696,399.57  31,696,399.57  35,425,173.98  47%

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO C. AMBROSIA BRISEÑO CABRERA L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PROCURADOR TESORERA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente 

responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

RUBRO



CUENTA CONCEPTO Estimado
Ampliaciones/R

educciones
Modificado Enero Febrero Marzo Total Diferencia

RECURSOS PROPIOS 3,205,842.47    -                    3,085,642.50     1,616,044.72      806,135.56     601,690.76      3,023,871.04       61,771.46         

4110000000000000000000000000 11 00 IMPUESTOS 1,499,767.81 0.00 1,379,567.84 1,310,871.81 364,024.38 333,340.57 2,008,236.76 -628,668.92

4111011000000000000000000000 11 10 Impuestos sobre los ingresos 50,265.44 -                       50,265.44 0.00 0.00 0.00 0.00 50,265.44

4111011200001101000000000000 11 10 IMPUESTOS S/JUEGOS PERMITIDOS Y EXPECTACULOS PUB. 32,781.81 -                       32,781.81 -                         -                     -                      -                          32,781.81          
4111011300001101000000000000 11 10 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES. 17,483.63 -                       17,483.63 -                         -                     -                      -                          17,483.63          
4112012000000000000000000000 11 20 Impuestos sobre el patrimonio 1,329,302.40 -                       1,329,302.40 1,079,678.20 250,495.77 237,160.68 1,567,334.65 -238,032.25

4112012010000000000000000000 11 20 Impuesto predial. 1,311,272.40 -                       1,311,272.40 1,024,916.60       247,086.57      101,995.52       1,373,998.69        62,726.29-          
4112012020001101000000000000 11 20 IMPTO/TRASLAD DOMINIO Y OTRAS C/BIENES INMUEBLES 18,030.00 -                       18,030.00 54,761.60             3,409.20           135,165.16       193,335.96            175,305.96-        
4117000000000000000000000000 11 70 Accesorios de Impuestos 120,199.97 0.00 0.00 76,666.35 38,105.27 36,912.11 151,683.73 -151,683.73

4117017000000000000000000000 11 70 Accesorios 120,199.97 -                       0.00 76,666.35             38,105.27        36,912.11         151,683.73            151,683.73-        
4118000000000000000000000000 11 80 Impuestos Causados en ejercicios anteriores 0.00 -                       0.00 154,527.26         75,423.34       59,267.78        289,218.38          289,218.38-       

4119018000000000000000000000 11 90 Otros Impuestos 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4131031000000000000000000000 13 10 Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4131031000100000000000000000 13 10 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRA PUBLICA 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4140000000000000000000000000 14 00 DERECHOS 1,354,216.56 -                       1,354,216.56 298,875.80 426,024.52 252,646.39 977,546.71 376,669.85

4143043010101101000000000000 14 30 DERECHOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DEL EJERCICIO 0.00 -                       0.00 126,709.66          255,179.68      91,139.66         473,029.00            473,029.00-        
4143043010201101000000000000 14 30 DERECHOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE REZAGOS 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4143043020001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIOS DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 6,010.00 -                       6,010.00 -                         -                     -                      -                          6,010.00            
4143043030001101000000000000 14 30 DERECHOS RASTROS, MATANZA Y FIERROS MARCAR GANADO 2,731.81 -                       2,731.81 -                         -                     -                      -                          2,731.81            
4143043040001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIO Y USO DE PANTEONES 18,576.36 -                       18,576.36 1,145.50               2,076.00           1,256.50            4,478.00                14,098.36          
4143043020101101000000000000 14 30 DERECHOS POR REGISTRO FAMILIAR. 38,245.45 -                       38,245.45 1,590.00               1,038.20           704.80               3,333.00                34,912.45          
4143043020201101000000000000 14 30 DERECHOS SERV CERTIFIC LEGALIZA Y EXPEDIC COPIAS 327,818.10 -                       327,818.10 15,290.20             16,566.00        14,766.20         46,622.40              281,195.70        
4143043020301101000000000000 14 30 DERECHO SERV EXP FUNCIONAMIENTO COMERC/INDUSTRIAL 338,745.37 -                       338,745.37 48,527.00             44,554.55        30,446.60         123,528.15            215,217.22        
4143043020501101000000000000 14 30 DERECHOS LIC. ESTABLEC Q EXPENDAN BEBIDAS ALCOHOL 120,199.97 -                       120,199.97 23,714.90             28,097.50        23,950.90         75,763.30              44,436.67          
4143043020601101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS ANUNCIOS PUBLICITARIOS 7,102.73 -                       7,102.73 -                         -                     -                      -                          7,102.73            
4143043020701101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS PERMISOS ESTACIONAM Y PENSIONES 3,824.54 -                       3,824.54 -                         -                     -                      -                          3,824.54            
4143043030101101000000000000 14 30 DERECHOS POR ALINEAMIENTO, DESLINDE Y NOMENCLATURA 19,122.72 -                       19,122.72 1,617.00               4,180.30           870.30               6,667.60                12,455.12          
4143043030201101000000000000 14 30 DERECHOS POR AVALÚOS CATASTRALES. 38,245.45 -                       38,245.45 10,435.50             9,616.00           28,793.30         48,844.80              10,599.35-          
4143043030401101000000000000 14 30 DERECHOS LICENCIAS CONSTRUC. AMPL. Y DEMOLICION 45,894.53 -                       45,894.53 6,000.00               -                     27,006.66         33,006.66              12,887.87          
4143043030601101000000000000 14 30 DERECHOS AUTORIZACIÓN VENTA LOTES EN FRACCIONAM. 6,010.00 -                       6,010.00 -                         -                     -                      -                          6,010.00            
4143043030701101000000000000 14 30 OTROS DERECHOS RELACIONADOS CON DESARROLLO URBANO. 13,659.09 -                       13,659.09 -                         -                     -                      -                          13,659.09          
4143043030801101000000000000 14 30 DERECHOS PARTICIPAC. CONCURSOS, LICITAC Y OBRA PÚB 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4143043030901101000000000000 14 30 DERECHO POR SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA. 66,437.80 -                       66,437.80 -                         -                     -                      -                          66,437.80          
4143043050001101000000000000 14 30 DERECHOS POR SERVICIO DE LIMPIAS 16,937.27 -                       16,937.27 1,120.10               1,120.10           4,480.40            6,720.60                10,216.67          
4144000000000000000000000000 14 40 Accesorios de Derechos 0.00 -                       0.00 2,222.64               1,620.80           2,368.25            6,211.69                6,211.69-            
4145049010001101000000000000 14 50 Der no comp LIV causados en EFA (REZAGOS AGUA POT) 0.00 -                       0.00 9,617.40               11,126.69        6,839.12            27,583.21              27,583.21-          
4149044010101101000000000000 14 90 USO DE PLAZAS Y PISOS EN CALLES Y PASAJES PÚBLICOS 81,954.53 -                       81,954.53 7,477.40               11,891.00        6,053.60            25,422.00              56,532.53          
4149044010201101000000000000 14 90 LOCALES EN EL INTERIOR Y EXTERIOR DE LOS MERCADOS. 32,781.81 -                       32,781.81 3,675.40               23,961.70        4,972.60            32,609.70              172.11                
4149044010301101000000000000 14 90 ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA. 26,225.45 -                       26,225.45 -                         -                     -                      -                          26,225.45          
4149044010401101000000000000 14 90 ARRENDAMIENTO DE BIENES DEL MUNICIPIO. 142,054.51 -                       142,054.51 39,733.10             14,996.00        8,997.50            63,726.60              78,327.91          
4149044030001101000000000000 14 90 EXPEDICIÓN COPIAS X DERECHO ACCESO A INFORMACIÓN. 1,639.07 -                       1,639.07 -                         -                     -                      -                          1,639.07            
4149044040001101000000000000 14 90 ASISTENCIA SOCIAL 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4150000000000000000000000000 15 00 Productos 220,730.86 -                       220,730.86 0.00 0.00 0.00 0.00 220,730.86

4151051020001100000000000000 15 10 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 26,225.45 -                       26,225.45 -                         -                     -                      -                          26,225.45          
4154000000000000000000000000 15 40 Productos no Comp LIV Causados en EFA Pen Liq Pago 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4154059010000000000000000000 15 40 Productos no Comp LIV Causados en EFA Pen Liq Pago 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4154059010001100001000000000 15 40 ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS 194,505.41 -                       194,505.41 -                         -                     -                      -                          194,505.41        
4160000000000000000000000000 16 00 Aprovechamientos 131,127.24 -                       131,127.24 6,297.11 16,086.66 15,703.80 38,087.57 93,039.67

4162061010001101000000000000 16 20 MULTAS A LOS INFRACTORES DE REGLAMENTOS 21,854.54 -                       21,854.54 2,497.11               12,587.00        7,919.80            23,003.91              1,149.37-            
4169061010001101000000000000 16 90 DONACIONES HECHAS A FAVOR DEL MUNICIPIO. 109,272.70 -                       109,272.70 3,800.00               3,499.66           7,784.00            15,083.66              94,189.04          
4169061020001101000000000000 16 90 REZAGOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES. 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      
4170000000000000000000000000 17 00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servi 0.00 -                       0.00 -                         -                     -                      -                          -                      

PARTICIPACIONES APORTACIONES Y CONVENIOS 61,555,649.00  2,480,282.05    64,035,931.05   14,326,968.95    8,561,647.85  5,783,911.73   28,672,528.53     35,363,402.52-  

Participaciones

4211081010201502000000000000 21 10 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 26,089,526.00  1,058,527.21     27,148,053.21    3,108,115.12       4,162,615.29   3,300,124.56    10,570,854.97      16,577,198.24  
4211081010601506000000000000 21 10 FONDO DE FISCALIZACIÓN 2,303,615.00    85,935.82           2,389,550.82      384,027.30          127,987.51      127,995.46       640,010.27            1,749,540.55    
4211081010701507000000000000 21 10 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 11,670,108.00  166,959.21        11,837,067.21    1,112,485.21       1,307,891.13   1,149,544.54    3,569,920.88        8,267,146.33    
4211081011001510000000000000 21 10 FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 440,855.00        4,304.65             445,159.65         58,834.09             138,072.61      54,218.83         251,125.53            194,034.12        
4211081011101511000000000000 21 10 FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL 546,425.00        149,962.16-        396,462.84         46,775.42             50,912.67        43,876.29         141,564.38            254,898.46        
4211081011201512000000000000 21 10 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN 35,807.00          20.72                   35,827.72            5,800.38               5,800.38           5,800.38            17,401.14              18,426.58          
4211081011301513000000000000 21 10 FONDO DE COMPENSACION 491,702.00        101,428.10-        390,273.90         51,822.65             54,541.93        50,438.69         156,803.27            233,470.63        
4211081011801518000000000000 21 10 FONDO DEL ISR PARTICIPABLE 1,900,001.00    410,694.00        2,310,695.00      379,669.00          -                     262,637.00       642,306.00            1,668,389.00    
4211081040901509000000000000 21 10 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 272,270.00        60,603.84           332,873.84         56,949.25             51,822.55        47,900.29         156,672.09            176,201.75        
4211081012600000000000000000 21 10 ISR ENAJENACION DE BIENES -                      156,881.86        156,881.86         3,788.53               2,374.78           2,033.69            8,197.00                148,684.86        

-                        -                         -                     -                      -                          -                      
Aportaciones -                        -                         -                     -                      -                          -                      

4212082010102504000000000000 21 20 FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL 9,557,631.00    -                       9,557,631.00      -                         1,920,287.00   -                      1,920,287.00        7,637,344.00    
4212082010202505000000000000 21 20 FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMENTO. MPAL. 8,247,709.00    -                       8,247,709.00      739,342.00          739,342.00      739,342.00       2,218,026.00        6,029,683.00    

Recursos Extraordinarios por Convenios -                        -                         -                     -                      -                          -                      
4213083012502524000000000000 21 30 PROABIM 0.00 200,000.00        200,000.00         -                         -                     -                      -                          200,000.00        
4213083012502527000000000000 21 30 CONAFOR 0.00 587,745.00        587,745.00         8,379,360.00       -                     -                      8,379,360.00        7,791,615.00-    

TOTAL DE INGRESOS 2025 64,761,491.47  2,480,282.05    67,121,573.55   15,943,013.67    9,367,783.41  6,385,602.49   31,696,399.57     35,301,631.06-  

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO C. AMBROSIA BRISEÑO CABRERA L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PROCURADOR TESORERA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables 

de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO

ESTADO ANALÍTICO MENSUAL DE INGRESOS
Clasificación Por Fondo y por Mes

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

RUBRO


